

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,521,215,933	2,386,822,154	134,393,779
		保育事業収益	26,321,712	10,205,000	16,116,712
		障害福祉サービス等事業収益	8,951,376	8,234,337	717,039
		医療事業収益	51,597,493	56,237,791	-4,640,298
		その他の事業収益	1,950,000	925,000	1,025,000
		経常経費寄附金収益	13,119,778	219,950	12,899,828
		サービス活動収益計(1)	2,623,156,292	2,462,644,232	160,512,060
	費用	人件費	1,523,312,501	1,428,317,174	94,995,327
		事業費	394,203,924	387,494,498	6,709,426
		事務費	291,838,036	290,194,005	1,644,031
		減価償却費	184,103,888	169,721,644	14,382,244
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,186,899	-25,326,271	-860,628
		徴収不能額		18,683	-18,683
サービス活動費用計(2)	2,367,271,450	2,250,419,733	116,851,717		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		255,884,842	212,224,499	43,660,343	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	52,000	158,000	-106,000
		受取利息配当金収益	66,332	50,282	16,050
		その他のサービス活動外収益	30,457,335	24,425,975	6,031,360
		サービス活動外収益計(4)	30,575,667	24,634,257	5,941,410
	費用	支払利息	10,902,142	12,433,786	-1,531,644
		その他のサービス活動外費用	3,661,743	85,009	3,576,734
		サービス活動外費用計(5)	14,563,885	12,518,795	2,045,090
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		16,011,782	12,115,462	3,896,320	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		271,896,624	224,339,961	47,556,663	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,538,000	51,700,000	-49,162,000
		その他の特別収益	23,149,973	50,060,751	-26,910,778
		特別収益計(8)	25,687,973	101,760,751	-76,072,778
	費用	固定資産売却損・処分損	486,815	2,020,599	-1,533,784
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,538,000	51,700,000	-49,162,000
		移行時国庫補助金等特別積立金修正損	16,822,972	4,612,162	12,210,810
		その他の特別損失	20,920,528	49,430,176	-28,509,648
	特別費用計(9)	40,768,315	107,762,937	-66,994,622	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-15,080,342	-6,002,186	-9,078,156
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		256,816,282	218,337,775	38,478,507
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,850,548,993	2,632,211,218	218,337,775
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		3,107,365,275	2,850,548,993	256,816,282
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		3,107,365,275	2,850,548,993	256,816,282